Livinus frequenter scribere solebat vel ad domnum Joannem Binchois vel ad vicarium D Cartusiæ domnum Joannem Gillardi, quorum Literas et rescripta mihi quandoque ostendit. In divina re pergenda Livinus ante Corporis Christi sumptionem, semper lachrymare consuevit, et quotidie unum Brevem legere, præter id quod habebat legere ex pare or dinis. At in Domo Valencenarum non diu commoratus finem vitæ mortalis habuit, obytque pridie nonas Februarij hoc est 4^a anno 1516.

Pede fol. 67 : domnus Fredericus Brant Bruxellensis Monachus professus hujus Domus, ante ingressum ordinis sacerdos sæcularis. receptus et vestitus veste novity a domno **Joanne van Etterbeke** priore circa finem may 1496 et sequenti anno professus. hic fuit sacrista a° 1509 item 1511, tum postquam ab illo officio fuisset absolutus, iterum institutus est sacrista. Obyt autem 26 februarij 1537 postquam 55 annis laudabiliter vixisset in hac

Pede fol. 67: domnus Carolus Serraes Gandensis Monachus professus hujus Domus promotus Lovany in Falcone, receptus et vestitus a domno Arnolde Kaerman priore circa Januarii 1481 sedecim diebus ante obitum ejus, et anno sequenti professus sub domno Jacobo de Burssalia priore. Annis aliquot post suam professionem factus sacerdos et institutus est hujus Domus vicarius, deinde hinc missus ad prioratum Domus nostræ Valencenarum. Cum autem domnus **Joannes de Etterbeke** prior hujus Domus defunctus esset 30 July 1500 domo.

Pede fol. 71 : domnus Joannes Hallet de Lessinia, monachus professus huus domus vestitus in festo Beate^a Mariæ Magdelenæ anno 1500 a domno **Joanne de Etterbeke** priore brevi ante mortem, et anno sequenti 1501 eadem die professus sub domno Carolo Serraes priore, hic multis annis fuit cantor chori et obyt 2 Xbris 1541.

Delvaux, MB, p. 1443:

Arsenal:

Schrije 119.

AC 100:27/2, p. 82, L32, c.1501: domnus Joannes Etterbeke, prior Capellæ.

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxellensis*, 30 julius : domnus Joannes Etterbeke, prior doms Capellæ.

AC 279/2, *Obituaria Cartusiæ Lirensis*, 30 julius : domnus Johannes Etterbeke, prior Capelle.

ChM130

Joannes Fabri.

f - 4 octobre ? (>1390).

Lamalle, p. 18 : (monachorum fuerunt defuncti ante 1390) dominus Ioannis Fabri, monachus domus huius.

Pede fol. 5 : domnus Joannes Fabri professus hujus domus qui obyt 4^a octobris.

Arsenal:

AC 279, *Calendarium Cartusiense Bruxcellensis*, 4 octobris : domnus Joannes Fabri, monachus Capellæ.
Schrije 120.

ChM131

Joannes de Flandre de Querceto

alias **de Quercetu, du Quesnoy.**

d - nov 16 juillet 1494.

f - 7 juin 1505.

g - copiste.

PB:

Le Vasseur, *Ephemerides*, II, 298-299, Joannes de Querceto, Herne, 1505, 7 juni. *Auctor Chronico Capellæ*, loquens de pessimis hominibus qui patriam a.1493 fæde vexarunt, Joannis conversionem narrat his verbis : « Horum pessimorum hominum de numero unus fuit nomine Joannes de Flandria natus et nutritus Querceto. Hic etiam fuit miles in exercitu eorum qui per noctem intraverunt in oppidum Attrebatum. Et circa illud tempus, cum ego Tornaci habitarem, et quadam die Sabbati casu incendium accendisset circa domum, ubi morabatur, ipsa die captus fuit hic Joannes et captivus Tornacum adductus ; cumque duceretur, acclamabant quidam ultionem sitientes, « Occidite, occidite », quibus clamoribus si exhorruerit conjicere licet. Sed quia satis facundus erat in patria lingua, postridie, reddita ratione, liber dimissus fuit. Qui cum inter tales mundi procellas ætatem ageret, sæpe miseram suam vitam deplorabat ; quocirca tandem resipiscens, ad ordinem Cartusianum et ad domum hanc confugit, animæ suæ salutem quæsiturus, ubi et receptus fuit, et professus monachos et sacerdos. Conversabatur autem inter nos moribus urbanis, præditus acri ingenio, ad placationem facilis, victu sobrius et in receptione ad se ventitantium festinus. Fuit etiam infirmarius ordinatus, quod ministerium non modo sollicitè et sedulo, sed etiam alacriter obibat, cum tanta benevolentia tractans infirmos, ut si magister eorum fuisset, non potuisset diligentius. Ipse vero in extremis positus, laborans hydropisi, qua et mortuus est, gaudens dicebat se transiturum brevi ad Paradisum, inter lilia et rosas, floresque Paradisi ambulaturum. Obiit autem in præsentia multorum fratrum, **7 Idus Junii**, a.1505. » Hæc auctor Chronici Capellæ... Quæ lector videre poterit in nostro *Volumine Provinciae Teutoniæ*.

Arsenal:

Lamalle, p. 93-95 et 148:

Pede fol. 45 – 47 : domnus Joannes de Flandria ex Quesnoy alias de Querceto Monachus professus hujus Domus, receptus a V. domno Gasparo vander Stockt Proire et vestitus 16 July 1494. Joannes Amonius auctor secundi Chronici fol. 53 antequam de ejus in ordinem ingressu, scribat; quædam reflectenda premitit, quæ hic sequuntur.

Cum inquit circiter annum Dni 1493 finiti fuissent belli flandrenses facta est quædam Collectio seu colluvio potius hominum quæ vulgariter La Garde nominabatur; vagabundè per diversa Flandriæ, Hannoniæ et Brabantiae loca pergebat, sub honesto titulo, quasi a Principe ordinati ac missi fuissent, qui Regionem tuerentur: ne Latrunculi usquam delitescerent, atque ut Mercatoribus iter esset ubique tutum; utque ruricolis operam dare liceret Agriculturæ. Nam mirum in modum populus ubique fuit exhaustus, eo quod magna annonæ caritas pluribus annis duravit. Erant autem isti qui cum armis sic ibant non pauci, partim equites et partim pedites. Sed ipsi propemodum fecerunt ea quæ Latrones solent facere, nam quocumque pergebant, consumebant quicquid invenerunt, et ruri degentes adegerunt ut bona cibaria sibi et carnes verucinae exhiberentur, et ex oppidis vicinis sibi bona vina jubebant afferi et alia multa quæ fuerunt usui necessaria; et hæc omnia sumptu pauperum agrorum. quapropter et multi mortales graviter ab eis erant afflicti. et augebatur eorum cumulus indies, si quidem huc confluebant plerique quos frugi pigebat esse domi. neque cessabant Agricolas et obvios quosque deglubere: usque dum malis operibus eorum Deus ipse finem imponeret, nam pius Dominus misertus populi sui, gravem satis immisit luem in hosce predones et in eorum Equos, ac pravum dissipavit eorum consilium. Nam dysenteriam et alios morbos plerique patiebantur sicut a quibusdam eorum audivi, et ita divinitus coacti sunt cessare atque dispergi. Horum de numero unus fuit Joannes de Flandria antequam ad ordinem veniret, natus in Querceto et nutritus ubi et sororem habebat in uno Monasterio quæ vocabatur Jaqueline. Hic idem Joannes fuit etiam miles in Exercitu eorum qui per noctem intraverunt in Oppidum Atrebatum. Et circiter illud tempus cum ego Tornaci habitarem et quodam